odzielny Publiczny ZOZ
WOJ%%DZM SyZPITAL z SPOLONY
im. J. Sniadeckiego
DZIAL ADMINISTRACJI
Zamoéwienia Publiczne

-950 Biatystok, ul. M. Skiodowskiej-Curie 26 )
':21.985 ;a4y—88-531, fax 85 74-88-593 Biatystok, dn. 31.08.2016r.

Numer pisma: DA-ZP-252-33-1/16

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie o przetargu nieograniczonego na $wiadczenie ustugi
przeglgdéw, konserwaciji oraz napraw aporatury i sprzelu medycznego, oznaczenie
postepowania nr DA-ZP-252-33/16.

Zamawiagjgcy - Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotne] Wojewddzki Szpital Zespolony
im. Jedrzeja Sniadeckiego w Bictymstoku, dziataige na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zamidwien publicznych (Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 z pdin. zm.) przedstawia ponize]
fres¢ pytan i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treici Specyfikacji Istotnych Warunkdw

Zamdbwienia (SIWZ):

Pytania i cdpowiedizi:

t. Dotyczy pakietu nr.2
Prosimy o wyszczegdlnienie wszystkich elementdw zestawdw z pakietu nr.2. Zestaw ELAN GA140, zestaw
ELAN GA820, Acculan il {poz. 3i4) orcz Acculan il Ti, wraoz z podaniem ich symboli katalogowych,
nazw oraz numerdw seryinych,
Informujemy, ze omawiane zestawy mogg sktadaé sie z réznych urzgdzeh jok watki napedows,
gtowice robocze, nasadki robocze, akumulatory, tadowarki akumulatordw itp.
Kazdy z elementdéw zestawu wyceniany jest osobno i bez podania doktadnego sktadu kazdego z
zestawdw niemozliwe bedzie stworzenie oferty przetargowej.
Istotne sq rdwniez numery seryjne posiadanych urzgdzehn poniewoz zalezy od nich sposob obstugi
serwisowe].
Prosimy takze o podanie typu aparatu do stymulacii nerwdw. Czy jest to model DIG czy HNS 122
Odpowiedz:
Naped ortopedyczny Acculan 3Ti w skladzie:

1) Pita oscylacyina typu GA673 sn: 4382

2) Wiertarko-frezarka typu GA&72 sn: 5012

3) Wiertarka typu GA671 s 1675

4) Brzeszczot Rapid Action é65/26/0% typu GE253R

5) Brzeszczot Rapic Action 65/20/09 typu GE252R

6) Brzeszczot Rapid Action 35/10/0,5/08mm typu GC209R

7} Brzeszczot Rapid Action 35/20/0,5/08mm typu GC211R

8) Brzeszczot Rapid action 50/20/0,7 /09mm typu GC2Z17R

9} Acculan 3T nasadka frezu Harris typu GB654R
10} Oprawka zaciskowa z kohcdwkqg Harris typu GB423R



11) Accuton 3T nasadka frezu AO-duza typu GB655R

12) MFR Gtdwka wiertn. §r. 9,0 do Trz. GEé66R typu GE668R

13) MFR Gtowka wiertn, §r. 9,5 do Trz. GE666R typu GEEEIR

14) MFR Gtdwka wiertn. §r.10,0 do Trz. GE666R typu GE670R

15) MFR Gtéwka wiertn. §r. 10,5 do Trz. GE666R typu GE671R

16) MFR Gtdwka wiertn. §r. 11,0 do Trz. GE666R typu GE672R

17) MFR Gtowka wiertn. §r. 11,5 do Trz. GE666R typu GE673R

18) MFR Gtowka wiertn. §r. 12,0 do Trz. GE666R typu GE674R

19) MFR Gtowka wiertn. §r. 12,5 do Trz. GE666R typu GE675R
20) MFR Gtéwka wiertn. &r. 13,0 do Trz. GE666R typu GE676R
21) MFR Gtowka wiertn. §r. 14,0 do Trz. GE666R typu GE678R
22) MFR Trzon wiertta nitinol 470mm AO-duzy typu GE666R

23) MFR Drut prowadzqgcy $r. 2,5mm dt. 800mm typu GE663S
24) Acculan 3T nasad. Wiertn. Opr. Tréjsz. Duzy typu GB638R
25} Acculan 3Tl nasadka wiertnicza AO- mata typu GB6E35R
26) Acculan 3Tl nas. Wiertn. Do Synthes511,300 typu GB645R
27) Acculan 3Tt nasadka drutu szpikowego uniwersalna typu GB643R
28} Acculan 3T nasadka wiertnicza opr. Tréjsz.duzy typu GB638R
29} Acculan 3Tl nasadka wiertnicza AS-mata typu GB635R

30) Acculan 3T nasadka frezu AO-duza typu GB655R

31) Oprawka zaciskowa Din z kohc. AO-protek typu XF457R
32) Acculan 3T nasadka pity strzatkowa typu GB660R

33) Acculan 311 tadowarka typu GA677

34) Przewdd zasilajgey typu TE730

35) Acculan 3T Akumulator NIMH typu GA676

36) Accutan 3T Akumulator NIMH krétki typu GA666

37) Eccos Zest do Acculan 3Tl silnikdw/akcesoril typu GB243R
38) Eccos Zestaw do Acculan 311 wiert./akcesorii typu GB244R
39} MFR tozyskowanie do zestawu Trauma GEé661 typu GE662R
40} Przystawka Radiacyjna typu Synithes-511-300

Zestaw ELAN GA-140

1. Wiertarka GA140 sn: 02474
2. Sterownik GA148 sn: 3390
3. Mikrowat GA176 sn: 4301
4. Uchwyt katowy GD455R

Lestaw ELAN GA-820

1. Konsola sterujaca Elon-E typ GA-820 DBP nr 2483
2. Stojak z potkg jezdng typ GA-145 nr 5134

3. Pedat stervjgcy typ GA-136 nr 2460

4, Uchwyt wiertarski typu GB 124

5. Uchwyt do pity oscylacyjnej GB-125R sn: 1025

6. Wezownica fypu GA 156 sn. 922

7. Uchwyt kraniotomuGB 299 sn:1210

Aparat do stymulacji nerwéw: model DIG

Zestaw Acculan il 2002r.

1.Wiertarka chirurgiczna GAS20D sn: 1768
2. Uchwyt szczekowy GB416R

3. tadowarka GAS27M

4. Przystawka do drutdw Kirchnera GB437R
5. Uchwyt szybkomocujgcy GB423R

6. Przystawka do rozwiertaka GAS13



Zestaw Acculan {1 2002r.

1.Wiertarka chirurgiczna GA6200 sn: 1785
2. Uchwyt szczekowy GB416R

3. Przystawka do drutdw Kirchnera GB437R
4) Pita GA640 sn: 000295

5. Uchwyt szczekowy GB411R

6. Baterie

Zestaw Acculan {1 2008r.

1. Wiertarka GA672 sn: 774

2. Nasadka wiertnicza GB638R sn: 824

3. Oprawka zaciskowa z kohcowka Harris
4. Nosadka dtuta GB644R sn; 381

5. Akumulator GA676

6. tadowarka GA677 sh: 2120

2. Dotyczy wzoru urmowy,

A. Prosimy o usuniecie zapisu umowy par.12 pkt.1.ppkt. 3
~prawidtowe dziatanie Urzadzenia na okres N miesiecy, gdzie N réwne jest ilorazowi 24 miesiecy i liczby
przegigddw przewidzianych do wykonania dia danego Urzadzenia w Zatgezniku nr.d (poz.é tabeli).”
informujemy, ze wykonanie przegladu nie gwaraniuje prawidiowej pracy urzgdzenia w okresie np. 12
miesiecy. Wykonanie przegiqdu jest to sprawdzenie stanu technicznego. sprawdzenie prawidtowosci
dziatania, wykonanie festéw bezpieczehstwa elekirycznego, akiudlizacja oprogramowania itp.
Czynnosci te sq wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta i w przewidzianych przez producenta
odstepach czasu ale nie gwarantujg sprawnosici urzgdzenia | nie mogg by¢ podstawq do zgtaszania
roszczeh gwarancyjnych w stosunku do Wykonawcy. W przeciwnym razie narazatoby to Wykonawce
na ponoszenie nieuzasadnionych kosztdw naprawy i wymiany czedci, ktdrych warto$¢ mogtaby byc
wielokrotnie wyzsza od wartosci wykonanego przegiqdu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podirzymuije zapisy siwz.

B. Prosimy o zmiane zapisu par. 12. pkt.1. ppki.1 na:
<Wykonawca udzieli Zamawigjgcemu gwarancii na:
1) wymienione czeici na okres 6 miesiecy od dnia przekazania Zamawiajgcemu protokotu
naprawy; ,,

Odpowiedz: Zamawidjqcy podirzymuje zapisy siwz.

C. Prosimy o zmiane zapisu par. 12. pkt.1. ppkt.3 na:
~Wykonawca udzieli Zamawigjgcemu gwarancii na:
3) prawidtowe dziatanie Urzgdzenia w zakresie wykonanej naprawy na okres é6 miesigcy od
dnia przekazania Zamawiajgcemu protokotu naprawy;”

QOdpowied: Zamowiajgcy podirzymuje zapisy siwz.




Pyianie 1. Dotyczy zapiséw SIWZ powyiszego postepowania.

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapiséw SIWZ w pkt 10.6 b, tj. wytgcznie z wymienionych
pakietéw, pakietu nr 17 w celu ztozenia konkurencyjnej oferty oczywiscie zapewnigjgc petng obstuge
serwisowq zgodnie zalecaniami producenta.

Odpowiedi: Zamawidjgcy podtrzymuije zapisy siwz.

Pytanie 2. Dotyczy pakietu nr 17

Wykonawca zwraca sie z pro$bq do Zamawigjacego wytgczenie z powyzszego pakietu aparatury:
aparatéw  do znieczulenia, respiratordw, kardiomonitoréw, monitoréw parametrédw gazowych do
osobnego pakietu w celu ztozenia konkurencyjnej oferty zgodnie z zalecaniami producenta.

Odpowiedi: Zgodnie z siwz.

Pytanie 3. Dotyczy pakietu nr 17

Wykonawca zwracd sie do Zamawiajacego z prosbq o informacje czy przeglady aparatury medycznej
z powyzszych pakietu bedg wykonywane w jednym ferminie. Informacja ta jest niezbedna do ustalenia
ilosci dojazddw do Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Przeglqdy aparatury medycznej z Pakietu nr 17 nie bedq wykonywane w jednym terminie.

Pakiet nr 34
Czy Zamawigjgey, z uwagi na wzgledy bezpieczenstwa w uzytkowaniu sprzetu, wymaga aby przeglady,
konserwacie oraz naprawy wykonywat autoryzowany przez producenta serwisg

Odpowiedzi: Zgodnie z siwz.

Pakiet nr 49
Czy Zamawigjaey, z uwaogi na wzgledy bezpieczenstwa w uizytkowaniu sprzetu, wymaga aby przegiqdy,
konserwacije oraz naprawy wykonywat autoryzowany przez producenta serwis?

Odpowiedi: Zgodnie z siwz.

Dotyczy pakietu nr §4

Pytanie 1

Czy Iamawiajq bedzie wymagat od Wykonawcy dotgezenia do oferty listy posiadanych analizatoréw/
testerdw, wraz z aktualnymi certyfikatami, dokumentami kalibracji, niezbednymi do prawidtowego
wykonania przeglgadw technicznych defibrylatordw, czyli urzgdzen bezpoérednio rafujgcych zycie?

Odpowiedz: Zamawidjgcy nie wymaga dotaczenia do oferty ww. dokumentow.

Pytanie 2

Czy przeglady techniczne aparatury medycznej z pakietu 54 wykonane bedg w jednym terminie?
wracamy sie z proébcg, o} udosfg::rpnienie harmonogramu/ terminu wykonania najblizszych przegladdw
techniczrych urzgdzen.

Odpowiedi: Przegiqdy techniczne aparatury medyczne] z pakietu 54 wykonane bedg w jednym
terminie w okresie danego roku. Termin wykonania najblizszych przegladdw technicznych planowany

jest na listopad 2016r.



Pytanie 3
Czy zamawidjgcy bedzie wymagat uwzglednienia w ofercie cenowej wymiane akumulatoréw w
defibrylatorach, czy ewentualna wymiana akumulatora bedzie traktowana jako osobne Zlecenie?

Odpowiedz: Nie wymagamy.

Pytanie nr 4
Czy zamawidjgey wydzieli do osobnego pakietu pozycie 1 {Aparat do masazu klatki piersiowe] LUCAS 2)
tworzgce osobny pakiet?

Odpowiedi: Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 5

Czy Zamawigjgcy zrezygnuje z pki. 10.6 wust. 6 siwz, czyli wymogu posiadania/przedstawienia
oswiadczenia producenta lub auforyzowanego przedstawiciela sprzetu do wykonywania ustug
przegigdowych? Czy  Zamawicjgey zgodzi sie na dotgczenie do oferty certyfikatu, dokumeniu
potwierdzajgcego odbycie szkolenia w zakresie przegladdw techniczrych defibrylatoréw zalecanego
w zapisach Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 107 22010 1. poz. 679)¢

Odpowiedzi: Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 1

Dot. siwz, zatgcznik nr 1 do siwz, zatgceznik nr 8 do siwz par. 9 ust. 3, par. 9 do siwz - pakiet 30.

Prosimy o dodanie wymogu dot. podania kosziu dojazdu dia wyceny ptatnych ustug serwisowych
innych niz roziiczane ryczatfowo przeglady i zarazem usuniecie wymogu uwzgledniania kosztu dojazdu
w cenie roboczogedziny.

Powiekszanie ceny roboczogodziny o okreSlong, skalkulowanqg indywidualnie przez kazdego z
wykonawcow  czese kosztu dojazdu niekorzystnie dia Zamawicjacego odbije sie na wysokosci ceny za
ustuge rozliczang z godzin pracy. Im diuzszy czas pracy, tym cena bedzie bardziej rosta przekraczajae
znacznie cene uwzgledniajgeq koszt dojazdu joko odrebng pozycje kosztorysowq. Z drugiej natomiast
strony, wykonawcy z ktérych doswiadczenia przy danym urzgdzeniu wynika, iz czos trwania
diagnostyki/naprawy zozwyczaj wynosi kilkanascie minut do godziny, zmuszeni bedq uwzglednic
catkowity koszt dojazdu w cenie jedne] roboczogodziny - a to bedzie wyjatkowo niekorzystne dia
Zamawiajgcego w razie prac frwajacych diuze).

Odpowiedi: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 2

Dot. zatgcznik nir 8 do siwz par. 9.

Prosimy o potwierdzenie, iz wynagrodzenie za ustuge dot. diagnostyki przyczyn zgtoszonej niesprawnosci
bedzie wyliczane na takich samych zasadach jak wynagrodzenie za naprawe bez wymiany czesci
zamiennych.

Wyjasnienie

W trefci siwz wyrazenie ,wynagrodzenie" powigzane jest z okresleniem ,naprawa’. Zwracamy
natomiast uprzejmie uwage, iz praca serwisu wykonana w odpowiedzi na zgtoszenie nie zawsze bedzie

skutkowad naprawd. Naprawa zostanie wykonana bezposrednio po wykonaniu diagnostyki technicznej

Ut



urzadzenio, jedli przyczyng jego niesprawnosci bedzie usterka {brak koniecznoSci wymiany czesci
zamiennych). W przypadku za$ awarii (fj. niesprawnosci wymagajqcej wymiany czesci zamiennychj
efektem pracy serwisu bedzie diagnostyka z wyspecyfikowaniem czegéci zamiennych koniecznych do
wymiany w celu dokonania naprawy. {decyzja o naprawie nalezy do Zamawiajgcego).

Qdpowiedi: 7godnie z siwz.

Pytanie nr 3

Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 6 ust. 4.

Prosimy o zmiane terminu na przedstawienie oferty na naprawe poprzez wymiane czgéci zamiennych z
48 godzin od momentu zgtoszenia usterki (czasu liczonego jok wynika z ww. zapisdw réwniez w soboty i
dni ustawowo wolne od pracy! na 4 dni robocze {pn. - pt. z wyjatkiem dni ustawowo wolnych od

pracy).
Odpowiedi: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy Siwz.

Pytanie nr 4
Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 5 ust. 5.

Prosimy o zamiane wyrazenia. ,dni kalendarzowe" na: ,dni robocze (pn. — pt. z wyj. dni ustawowo
wolnych od pracy) ™.

Odpowiedz: Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pyianie nr 5

Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 12 ust. 1 pkt. 1.

Prosimy o zmiane dtugosci gwarancii, o ktére] mowa w pierwszej czesci zdania, z 12 m-cy na 3 miesigce
wraz z dopiskiern wyjasnicjgcym, iz chodzi o gwarancje na nowe czeéci zamienne.

Minimalna udzielana gwarancja producenta wynosi 3 miesiqce. Zdanie drugie ww. zapisu umowy
zapewnia gwarancje dtuzszg, zgodng z gwarancija udzielong przez producenta na dany podzespdt. W
przypadku braku zgody koszt zwiqzany z dodatkowq gwarancjg przetozy sie na ceng podzespotu.
Gwarancja na czesci rekondycjonowane z reguty nie jest udzielanc.

Odpowiedi: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr ¢
Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 12 ust. 1 pkt. 2.

Prosimy o usuniecie ww. punkiu w catodci.

Uzasadnienie:

Prosimy uwzglednic¢ faki, iz nalezyte wykonanie np. kalibracji (\A}ykoncnie kalibracji jest réwnowaine
naprawie bez uzycia czesci zamiennych) wcale nie gwarantuje, iz po kilkku miesigcach - z przyczyn
czysto eksploatacyjnych, a nie z foktu wadliwego wykonania ustugi - kalibrowane parametry nie
ulegng zmianie. Ponadto zwracamy uwage, iz wolg Zamawiajgcego jest rozliczanie ustug na zasadzie
kosztorysu powykonawczego (zaptata za faktycznie wykonana prace). Wykonywanie kolejnej ustugi {tu:
kalibracji) bez dodatkowych kosztdéw, na kazde ziecenia Zamawicjgcego, z ew. gwaranciq na ustuge
wykraczajgea poza czas, na joki jest zawarta umowa, wchodzi w zakres kontraktéw opartych o
ryczattowe, miesieczne wynagrodzenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.



Pytanie nr 7
Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 12 ust. 1 pkt. 3.

Prosimy o usuniecie ww. punktu w catosci.

Gwarancja udzielana jest na urzadzenia nowe, przy czym podobne korzy$ci moze przynie$C kontrakt
serwisowy obejmujqcy ustugi serwisowe w petnym zakresie oraz dostawe wszystkich czedci zamiennych,
Wymog udrzielenia 48. miesiecznej (24 m-ce x 2 przegiqdy) gwarancji na prawidtowe dziatanie
uzywanego aparaty RTG za cene 2. przeglgddw jest niestety niemozliwy do spetnienia.

Odpowiedz: Zamawiagjgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 8
Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 2 ust. 3 pkt. 2.

Prosimy o udzielenie informacji, jokiego typu zalecenia Zamawigjgcego powinien uwzglednic
Wykonawca sktadajge oferte w postepowaniu.
Odpowiedz: § 2 ust. 3 pkt 2 projekiu umowy otrzymuje brzmienie:

~konserwacji i zachowania gotowosci eksploatacyjnej;”

Pytanie nr 9

Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 2 ust. 3 pkt. 5.

Prosimy o potwierdzenie, ze nieodptatne dokonywanie na kazde zgdanie Zamawidjgcego wyceny oraz
nieodptaine sporzadzanie opinii Urzgdzen bedq wykonywane nieodptatnie tylko wowczas, gdy bedg
wynikaty z odptatnej wizyly serwisu (przeglad, diagnostyka, naprawa), fzn. nie bedq wymagaty
dodatkowe] wizyly serwisu.

Wyidéniamy, iz kazda wizyta serwisu wigze sie z kosztern pracy serwisu oraz kosztem dojazdu do siedziby
Zamawigjgcego.

Odpowied: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 10

Dot. zatgcznik nr 8 do siwz par. 6 ust, 3 zdanie drugie.

Prosimy o uzupetnienie ww. punkiu o zapis dopuszczojacy koritakt telefoniczny z Zamawigjacym
w odpowiedzi na zgtoszenie jako chwile podjecia czynnosci serwisowych.

Wyjaéniamy. iz wiele usterek lub bteddw mozna usungé / zdiognozowal zdalnie, bez potrzeby
stawiennictwa przy urzgdzeniu.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje § 6 ust. 3 projekiu umowy.

86 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca podejmie czynnosci majqce na celu stwierdzenie przyczyny usterki Urzgdzenia w ferminie
..... {zgodnie ze ztoronq ofertq) dni roboczych (czas reakcii serwisowej), w godzinach od 8:00 do 15:00
lub w czasie ustalonym w porozumieniu z osobg upowaznionq ze strony Zamawiajgcego. Za chwile
podjecia czynnosci, o ktdrych mowa w zdaniv poprzedzajgcym, rozumie sie przyjazd kompetentnego
serwisanta lub wywiad telefoniczny przedstawiciela serwisu Wykonawcy lub dziatanie zdalne.”




Dotyczy Pakietu nr 54:

1. Czy Iomawigjgcy dopuszcza wykonanie ustug serwisowych urzgdzen LIFEPAK firmy Physio-Control
w jednym terminie? Jezeli nie to w jokich ferminach {miesigc) przewidziane sq przeglady defibryiatordw
LIFEPAK? Informacija ta pozwoli oszacowad ilodé dojazddw, ktdre majq istotny wplyw na cene ustug.
Odpowiedi: Zamawigjgcy dopuszcza wykonanie ustug serwisowych urzgdzen LIFEPAK z Pakietu nr 54 w

jednym terminie. Przeglqdy planowane sg na listopad 2016r. i listopad 2017r.

1. Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §2 pki. 3 ust. §
Prosimy © usuniecie zapisu - przedmiot dziatalnosci wykonawcy nie obejmuje sporzadzania wyceny ©
stanie  technicznym, wykonanie tego obowigzku powoduje konieczno$¢ zatrudnienia joko
podwykonawcy rzeczoznawcy. 4 , ze opinia miataby by niezalezna powotanie i wskazanie takiego
rzeczoInawcy przez Wykonawce przeczy catej idei niezaleznosci wyceny.

Odpowiedzi: Zamawigjacy podirzymuje zapisy siwz.

2. Pytanie dot. Projektv umowy ~ zalqcznik nr 8 do SIWZ, §3 pkt. 4, §12 pkt. 1 ust. 1, §12 pki. 1 ust. 2,
Prosimy o dodanie po stowach: karta pracy” lub ,protokotu naprawy” stdbw: ,/raport serwisowy”, jako
alternatywny dokument, kiéry stosuje Wykonawca.

Raport serwisowy jest dokumentem obrazujgcym czas pracy inzyniera serwisowego, zuzyte czeidci
i materiaty oroz informacije o stanie urzqdzenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na modviikacje §3 pkt. 6, §12 pkt. 1 ust. 1, §12 pkt. 1 ust. 2

projeldu urmowy.

§3 pkt. 6 ofrzymuje brzmienie:
~Wykonawca zobowigzany jest przekazad Zamawigjgcemu dokumenty, ktdre bedq stanowic

dowdéd zgodnego z Umowg wykonania przeglqdu technicznego i konserwacji lub naprawy m. in.
zalecenie serwisowe Zamawidjgcego, spis wymienionych czesci zamiennych i ich ceny, karty
pracy / raporty serwisowe potwierdzone przez uprawnionego pracownika Zamawigjqcego, koszt
naprowy, zgode Zomawigjgcego na dokonanie naprawy wedtug zatqczonego kosztorysu.
Wykonawca dokumenty te przekazuje najpdiniej w dniu przestania Zamawiajqgcemu faktury, jako

zatqcznik co niej.”,

§12 pkt. 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
Jwymienione czesci na okres 12 miesiecy od dnia przekazania Zamawiajgcemu protokotu

naprawy [ raportu serwisowego; jezeli wytwdrcaq, importer lub sprzedawca danej czesci vdzielit
na nig gwaorancji na okres przenoszqcy 12 miesiecy od czasu wykonania naprawy Urzqdzenia,
Wykonawca odpowiada wzgledem Zamawigjgcego joko gwarant przez okres na jaki zostafa

udrielona gwarancja na wskazang czesc;”.



§12 pkt. 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
~prawidtowe dziatanie Urzqdzenia w zakresie wykonanej naprawy na okres 12 miesiecy od dnia

przekazania Zamawiajgcemu protokotu naprawy / raportu serwisowego;”.

3. Pytanie dot. Projektu umowy ~ zalgcznik nr 8 de SIWZ, §3 pkt. 7

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnod¢ wykonawcy oparta jest na zasadach ke, w szczegdinosci
na zasadzie winy | copisanie po stowach "Wykonawca ponoesi” stwierdzenia "na zasadach okresionych
w kc"

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraia zgode na modyfikocje §3 pkt. 7 projekiu umowy.

§3 pkt. 7 otrzymuje brzmienie:
~Wykonawca ponosi na zasadach okreslonych w k.c. odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody
spowodowane v Zamawiajgcego lub osdb trzecich w zwiqzku z wykonywaniem Umowy albo

niewykonaniern lub nienalezytym wykonaniem Umowy.”,

4. Pytanie dot. Projektu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §6 pkt. 4, 5, §, §9 pkt 5, 6, 8, §14 pkt 1 ust 4b.
Prosimy o dodanie po stowie: kosztorys/kosztorysie” dodanie stow: ,(oferte cenowq)/(ofercie
cenowej]”, llekrof pojawic sie ono w Projekcie Umowy, jest to alternatywny dokument, ktéry stosuje
Wykonawca,

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje §6 pkt. 4, 5, 6, §9 pkt 5, 6, 8, §14 pkt 1 ust 4b

projektu umowy.

§6 pki. 4, 5, 6 olrzymujq brzmienie:

WA W ferminie 48 godzin od momentu okreslonege w ust. 3 zd. drugie, Wykonawca przedtosy
Zamawigjgcemu koszforys / oferte cenowq, kidry po zaakceptowaniv przez Zamawiajgcego
stanowi¢ bedzie podstawe do dokonania naprawy Urzqdzenia.

5. Naprawa zosfanie wykonana w terminie ...... dni kalendarzowych (zgodnie ze ztozong ofertq) cd
zaakcepfowania przez Zamawiajgcego  przedtoionego  kosztorysu [ oferty cenowej i
poinformowania o tym Wykonawcy za pomocqg fax-u iub e-mail’a.

6. Zamawicjgcy moze wyrazic zgode na zmiane terminéw, o ktérych mowa w ust. 4 — 5. Termin
okreslony w ust. 4 moze zostac przedivzony o najwyzej 2 dni robocze. Termin okreslony w ust.
5 moie zostac przedtuzony o najwyzej 10 dni roboczych, na odpowiednio umotywowany pisemny

whiosek Wykonawcy, zatqczony do przekozanego Zamawiajgcemu kosztorysu / oferty cenowej.”.

5. Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §6 pkt. 4
Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczy nopraw wymagajgcych uzycia czesci zamiennych, a w

przypadku naprawy wykonanej bez uzycia czedci zamiennych roziiczenie nastqpi wg stawek rbh



zgodnie z czasem przepracowanym wskazanym w o raporcie serwisowym | potwierdzonym przez
Zamawigjgcego.

Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

6. Pytanie dot. Projektu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §6 pkt. 7
Prosimy o usuniecie, zapis nie uwzglednia np. syluacj, gdy interwencja serwisowa ma na celu
zapobiezenie/ zmniejszenie grozqce] szkody.

Odpowiedi: Zamawigjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

7. Pytanie dot. Projekiuv umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §6 pkt. 8

Prosimy © dopisanie na kohcu akapitu ,oraz aparatéw RIG jezdnych (pakiet nr 57)". Wstawienie
urzgdzenia zastepczego oznacza, ze wykonawca bedzie musiat mieé w zapleczu drugi aparat, a jego
warto$¢ oczywiscie uwzglednic w cenie oferty. Ponadto uruchomienie drugiego aparatu jest mozliwe
po wczednigjszym uzyskaniu przez Zamawigjgcege pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i
eksploatowanie tego aparatu, co wigze sie z diugim okresem oczekiwania (moze trwaé od kilkunastu
dni do miesigca, a nawet dtuzej), a w tym czasie mozna juz naprawié uszkodzony system.

Odpowiedz: Zamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz.

8. Pytanie dot. Projekiu umowy - zalqcznik nr 8 do SIWZ, §7 pkt. 4
Prosimy o dodanie po stowie: ,[ZJamawigjqgcy” stdw: ,lub producent”, jako Ze warunki naprawy pod
wzgledem jej bezpieczenstwa dia pacjentdw i personelu okredla réwniez producent aparatu.

Odpowiedz: Zamawidjgcy podirzymuje zapisy siwz.

9. Pytanie dot. Projekiu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §9 pkt. 3

Prosimy o odpowied? czy Zamawigjgcy wyrazi zgode, aby koszt dojazdu liczony byt odrebnie.
Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze pozostajge przy aktualnym wymogu Zamawidgjigcy bedzie ponosit koszt
dojazdu dcliczany do kaidej rcboczogodziny a nie zgodnie ze stanem foktycznym fi. 1 wizyta
serwisowa = 1 dojazd + np. 3 roboczogodziny pracy inzyniera przy aparacie.

Odpowiedz: Zamawidgjgcy podirzymuje zapisy siwz.

10. Pytanie dot. Projektu umowy - zalqcznik nr 8 do SIWZ, §9 pkt. 8
Prosimy o dodanie po stowie: ,Zamawiajqcy” stdw: ,za zgodq drugiej Strony”

Odpowiedi: Zamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz.

11. Pytanie dot. Projektu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §9 pkt. ¢
Prosimy o dopisanie na koncu akapitu sformutowaonia , posiadajgcej minimum te same wymagania
postanowione w niniejszym SIWZ" .

Odpowiedz: Zamawidjgcey podirzymuje zapisy siwz.
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12, Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 clo SIWZ, §10 pkt. 1

Prosimy © skrocenie terminu ptatnosci do 30 dni. Proponowany przez Zamawiagjgcego termin 60 dni
moze miec wptyw na cene oferty wynikajgcq z koniecznosci finansowania lamawidjgcego przez
Wykonawce.

Odpowiedz: Zamaviajgey podirzymuje zapisy siwz.

13.  Pyltanie dot. Projektu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §11 pkt. 2

Prosimy o dopisanie na kohcu akapitu sformutowania ,po uprzednim pisemnym wezwaniv do
nalezytego wykonenia umowy i wyznaczeniu dodatkowego, odpowiedniego terminu nie krétszego niz 5
dni i jest moziwe po bezskutecznym uptywie przedmiotowego terminu”. zgodnie z uzasadnieniem w
pytaniu ponizej.

Odpowiedi: Zamavvicjgcy podirzymuje zapisy siwz.

14.  Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §11 pkt. 5

Iwracamy sie z prodbq o nastepujgce brzmienie ustepu: »lamawigjgcy moze wypowiedzieé Umowe
PO uprzednim pisemnym wezwarniu do nalezytego wykonania umowy i wyznaczeniu dodatkowego,
odpowiedniego ferminu nie krétszego niz 5 dni ijest mozliwe po bezskutecznym uptywie
przedmiotowego terminu w przypadku:”

Odstgpienie od umowy jest najdrastyczniejsza  (nadzwyczajnag) formqg rozwigzania probleméw
wystepujgcych w trakcie wykonywania umowy, z tego tez wzgledu nie powinno mieé miejsca, jesli
Wykonawca narusza umowe w sposéb nieistotny (np. jesli Wykonawca, nawet z powoddéw przez siebie
zawinionych, nie wykona w terminie zobowigzania umownego, jedli taka zwtoka bytaby relatywnie
krotka).  Ponadio  w  tokich  postanowieniach  powinno  byé  postanowienie zobowigzujgce
Zamawidjgcego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do wykonania umowy lub odpowiednio
zaprzestania naruszen, w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci, w wyznaczonym dodatkowym
terminie, po bezskutecznym uptywie tego terminu.

Odpowiedz: Zamawigjgcey podirzymuje zapisy siwz.

15. Pytanie dot. Projektu umowy - zatqgcznik nr 8 do SIWZ, §11 pkt. 5 ust. 5
Prosimy o usuniecie zapisu. OQcena Zamawigjgcego w te] kwestii bedzie czysto subiektywna iz
pewnoscig nie moze by< przyczyng do wypowiedzenia umowy,

Odpowiedz: Zamawidjgcy podirzymuije zapisy siwz.

16. Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §12 pkt. Y ust. 1 §2

Prosimy © zmniejszenie okresu gwarancji na czesci oraz na wykonang naprawe z 12 na é miesiecy.
Wydtuzenie gwarancji ponad okres wskazany przez producenta bedzie skutkowad wzrostem ceny,
ktéra bedzie musiata uwzglednié¢ dodatkowe ryzyko cenowe.

Odpowiedz: Zamawiagjgcy podirzymuje zapisy siwz.
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17.  Pytanie dot. Projektu umowy - zatqcznik nr 8 dlo SIWZ, §12 pkt. 1 ust. 3

Prosimy o usuniecie, gdyz zakres umowy uniemozliwia Wykonawcy podjecia takiego zobowiqzania,
w szczegoinosci w przypadku gdy naprawa jest uzalezniona od decyzji Zamawigjacego w zakresie
akceptacii ofert. Alternatywnie prosimy o dopisanie na koricu 'z zastrzezeniem zapisdw par é ust 4, 5, 6,
Par7, par8ust 7,819

Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

18.  Pytanie dot. Projektu umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §12 pkt. 3

Zwracamy sie z pro$bq o nastepujgce brzmienie ustepu: W przypadku nieusuniecia usterki w terminie
10 dni od dnia zgtoszenia usterki, Zamawidjgcy moze zlecié wykonanie naprawy osobie frzeciej
posiadajgce] minimum fe same wymagania postanowione w ninigjszym SIWZ na koszt i ryzyko
Wykonawcy.”

Odpowiedi: Zamawidjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

19.  Pytanie dol. Projektu umowy - zalqeznik nr 8 do SIWZ §14

Prosimy o zmiane stowa: ,,opdznienia” na stowo: ,zwloki” ilekro& pojawia sie ono w Projekcie Umowy.
Lgodnie z art. 476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opdinienie, za ktére ponosi
odpowiedzialnoic, czyli widsnie zwioke.

Odpowiedz: Zamawidjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

20. Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §14 ust. 1 usi. 1

Wizigwszy pod uwage, iz zastrzezenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie
wzbogacenie Zamawidjgcego oraz fakt, ze zastrzezenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie
wptynie na kalkulacje ryzyk oroz cene oferowang przez Wykonawce zwracamy sie z prosbag o
miarkowanie kary wzgledem wartoici umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartosci
wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz: Zamawidgjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

21.  Pytanie dot. Projektv umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §14 ust. 1 ust. 2
Prosimy o zmniejszenie kary do wysokosci 10 % wartoici wynagrodzenia brutto. Uzasadnienie zgodne
Z powyzszym.

Odpowiedz: Zamawidjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

22. Pytanie dot. Projektu umowy - zatgcznik nr 8 do SIWZ, §14 ust. 1 ust. 3

Prosimy o zrniejszenie kary do wysokosci 0,5 % kwoty okreslone] w kolumnie nr 8 tabeli Zatgceznika rr 1.
Uzasadnienie jak w pyt. 20.
Odpowiedz: Zamawidgjacy podirzymuje zapisy siwz.

23. Pytanie dot. Projektv umowy - zalgcznik nr 8 do SIWZ, §14 ust. 1 ust. 4
Prosimy o zmniejszenie kary do wysokosci 10 % ceny brutto 1 roboczogodziny okredlonej dla danego

Pakietu. Uzasadnienie jak w pyt. 20.

Odpowied?i: Zamawigjgcy podtrzymuje zapisy siwz.
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24. Pytanie dot. Projekiv umowy ~ zatgcznik nr 8 do SIWZ, §14

Iwracamy sig z prosbq o dopisanie na kohcu paragrafu pki. 5:

«Wykonawca ponosi bez ograniczeri umownych odpowiedzialnosé w zakresie, w jakim bezwzgledre
przepisy prawa nie pozwalajq na zmiane lub ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej. ‘W
pozostatym zakresie tqczna odpowiedzialno$é odszkodowawcza Wykonawcy wynikajqca z umowy fub
pozostajgca z niq w zwiqzku, niezaleinie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z
fytutu kar umownych} ograniczona jest do wartosci umowy nettfo. Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za ufracone korzysci, utrate przychoddw, utracone dane, utrate zyskdw, utrate
mozliwosci eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitatowe, odszkodowania i kary umowne ptacone
przez Zamawiajgcego swoim kontrahentom.”

Przedmiotowa pro$ba uzasadniona jest coraz szerszq miedzynarodowq praktykq, w ktdrej standardem
5q klauzule ograniczajace odpowiedziolno$¢ odszkodowawczg Wykonawcy, w kontekicie coraz
powszechniejszej zasady, ze odpowiedzialno$¢é Wykonawcy nie powinna przekraczad okreslonej czesci
wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku
Swiatowego). Pragniemy zauwazy¢, ze ograniczenie odpowiedziainosci do konkretnej kwoty i do
sytuacii, w ktorych wystgpita bezposrednia strata Zamawigjgcego pozwoli na zaoferowanie znacznie
nizszej ceny, a wyznaczony putap kar umownych i tgcznej kwoty odpowiedzialnoci odszkodowawczej
5q | tak wystarczajgecym czynnikiem ,motywujgeym” Wykonawce do nalezytego, w tym terminowego
wykonania umowy.

Odpowiedzi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pakiet nr 25
1. Z uwagi na fakt, ze nasza firma specijalizuje sie wylgcznie w serwisowaniu  echokardiograféw i
aparatéw USG firmy General Electric a w pakiecie 25 wyszczegdlinione sq réwniez inne aparaty,
zaracamy sie z pytaniem czy Zomawigjgcy zgodzi sie na wydzielenie aparatéw USG w
oddzieinym pakiecie co naszym zdaniem umoziwi zioienie ofert przez wiekszg liczbe
wykonawcdw a zarazem zwigkszy konkurencyjno$é ofert?

Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

2. Dotyczy SIWZ pki. 10.6 pp. b, zatgcznik 7: Czy Zamawidjgey wyrazi zgode na ztozenie oferty
przez Wykenawce nie bedqgcego autoryzowanym przedstawicielem producenta. Nasza firma
prowadzi serwis posiadajgey wiedze i kwalifikacje niezbedne do wykonania zamdwienia, nie
posiada jednak autoryzaci producenta. Nasi inzynierowie sqg przeszkoleni przez producenta i
posiadaja certyfikaty na podstawie kidrych wielokrotnie bralismy udziat w przetargach oraz
rzetelnie wykonujemy ustugi przeglgddw i napraw sprzetu.

Zgoda Zamawidjgcego nie naruszy art. 90 ustawy o wyrobach medycznych a jednoczesnie
pozwoli na zwiekszenie konkurencyjnoici postepowania poprzez mozliwosé ztozenia ofert przez
Wykonawcow nie bedacych autoryzowanymi przedstawicielami producenta.

Odpowiedz: Zgodrie z siwz

3. Dotyczy umowy § 9 ust. 10, umowy § 10 ust. 3: Firma nasza dokumentuje wykonanie ustugi poprzez

wystawienie Raportéw Serwisowych przez inzyniera serwisowego i nie stosuje praktyki uzywania

13



protokotow przeglqddw technicznych. Czy Zamawicjacy zgodzi sie na zastgpienie protokotu
przegiagdu technicznego Raporiem Serwisowym,

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraia zgode na modytikacje § 9 ust. 101 § 10 ust. 3 projektu umowy.

§ 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie:
~Wynagrodzenie jest plaftne na podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury. Faktura Jest

wystawiana na podstawie protokotu naprawy / raportu serwisowego potwierdzonego przez osobe
upowazniong przez Zamawiajgcego.”.

§ 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
~Wykonawca dofgcza do faktury protokoly przegladéw technicznych i konserwagji lub napraw / raporty

serwisowe zaakceptowane przez osobe upowazniong ze strony Zamawiajacego.”.

4. Dotyczy umowy § 12 ust. 3: Czy Zamawidjgey zgedzi sie na wydtuzenie terminu usuniecia awarii do
14 dni roboczych. Wydtuzenie terminu usuniecia awarii, jezeli zajdzie konieczno$é¢ sprowadzenia
czgsci zamiennych wptynie pozytywnie na ewentualng cene czeici zamiennych, gdyz da
moziiwos¢ skorzystania ze zrédet pozaeuropeijskich.

Odpowiedz: Zamawigjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

UWAGA; Wykonawca zobowiqzany jest do uwzglednienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian

specyfikacji istotnych warynkéw zamdwienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowiq integraling cze$é SIWZ, zmiany SIWZ sq wigzgce dia wszystkich

Wykcnhawcdéw biorgeych udziat w przedmiotowym postepowaniu.
Pozostate zapisy specyfikacii istotnych warunkdéw zemdwienia nie ulegaijg zmianie.

W zatgezeniu zmienicny Zatgeznik nr 8 do siwz — Projekt umowy.

Z up. Dyrektora
Giéwny Specjalista ds. Analiz

mgr KrystyWa Kulesza-Huryi

14



